
59334                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 87 del 1-8-2019

REGIONE PUGLIA – DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 24 luglio 
2019, n. 866
Avviso pubblico di mobilità volontaria per l’eventuale copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 257 
posti di funzionario, categoria giuridica D-di cui 130 Area amministrativa e 127 area tecnica, ai sensi dell’art. 
30 del D.L.gs 165/2001. Seguito determinazione n. 688 del 3 giugno 2019.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997.
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28 luglio 1998.
Visto il D.lgs 165/2001.
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici.
Visto l’art. 18 del D.lgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici.
Visto il Regolamento Regionale n. 26 del 26 ottobre 2009 recante la disciplina dei criteri per la mobilità 
per passaggio diretto di personale presso la Regione Puglia come modificato e integrato con Regolamento 
Regionale n. 1 del 27 gennaio 2010.
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1518 del 31 luglio 2015, avente ad oggetto l’adozione del modello 
organizzativo denominato “MAIA”, modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa 
regionale.
Visto il decreto n. 443 del 31 luglio 2015, con cui il Presidente della Giunta regionale ha adottato l’ atto 
di Alta Organizzazione della Regione Puglia “Adozione del modello organizzativo denominato Modello 
ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa regionale- MAIA”.
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 201 del 20 febbraio 2018 avente ad oggetto il conferimento 
dell’incarico ad interim di dirigente della Sezione Personale e Organizzazione. 
Vista la determinazione n. 688 del 3 giugno 2019  pubblicata nel B.U.R.P. n. 61 del 6 giugno 2019 di indizione 
dell’Avviso pubblico di mobilità volontaria;
Vista l’istruttoria del Responsabile P.O.  Reclutamento.

Premesso che:
Con proprio atto  n. 688 del 3 giugno 2019, il Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione ha indetto un 
Avviso pubblico di mobilità volontaria per l’eventuale copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 257 posti 
di funzionario, categoria giuridica D di cui 130 Area amministrativa e 127 area tecnica, ai sensi dell’art. 30 del 
D.L.gs 165/2001, pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 61 del 6 giugno 2019.

Nell’ambito del suddetto Avviso, all’art. 4, comma 4, si stabilisce che l’Amministrazione, ai sensi dell’art. 30 
comma 2 bis, provvederà in via prioritaria all’immissione in ruolo dei dipendenti in posizione di comando 
presso la Regione Puglia, che abbiano presentato domanda di partecipazione dichiarando di avvalersi della 
priorità prevista dall’art. 30, comma 2 bis del D.L.gs. n. 165/2001. 

Alla scadenza dei termini fissati dall’Avviso stesso e, precisamente, alla data del 6 luglio 2019 all’indirizzo 
di posta elettronica certifica (PEC) del Servizio Reclutamento e contrattazione sono pervenute cinque 
candidature, di cui tre  per l’area amministrativa e due per l’area tecnica da parte di dipendenti, attualmente 
in comando presso la Regione Puglia, come di seguito indicate:

COGNOME NOME AREA

Decarlo Graziana amministrativa



59335 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 87 del 1-8-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

      

 

 

Degiorgio Francesco amministrativa 

Degiorgio Francesco tecnica 

Del Grosso Giuseppe amministrativa 

Porfido Domenico tecnica 

Dall’esame della tabella si evidenzia che uno dei dipendenti in comando ha presentato domanda per entrambe 
le aree oggetto della procedura. 
In data 8 giugno 2019, oltre i termini previsti dall’Avviso è pervenuta una ulteriore candidatura della dott. 
ssa Anita Guarnieri, dipendente del Segretariato Regionale del Ministero dei Beni e delle attività Culturali, 
attualmente in posizione del comando presso il Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione 
del Territorio; la suddetta candidatura è esclusa dalla procedura di mobilità de qua. 

A seguito dell’istruttoria delle istanze presentate nei termini dai dipendenti indicati nella precedente tabella, 
valutati ed accertati i requisiti di partecipazione previsti dall’art. 2 dell’Avviso stesso e considerato che la 
qualificazione professionale del dott. Francesco Degiorgio è più confacente all’area Tecnica, si può procedere 
all’immissione in ruolo degli stessi, in applicazione dell’art. 10, comma 1 dell’Avviso, nell’ambito delle aree e 
con decorrenza specificati nelle tabelle di seguito descritte: 

Area Amministrativa 

COGNOME NOME AREA 

Decarlo Graziana amministrativa 

Del Grosso Giuseppe amministrativa 

Area Tecnica 

COGNOME NOME AREA 

Degiorgio Francesco tecnica 

Porfido Domenico tecnica 

VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione del presente atto all’albo on line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 
accesso ai documenti  amministrativi,  avviene  nel rispetto  della tutela  alla riservatezza  dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura nell’impegno assunto con determinazione n. 
2 del 7 gennaio 2019 del dirigente della Sezione Personale e Organizzazione, per l’esercizio finanziario 2019. 



59336 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 87 del 1-8-2019                                                 

 

 

 

 

   

D E T E R M I N A

         per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di procedere all’immissione nel ruolo della Regione Puglia, in applicazione dell’art. 10 comma 1 dell’Avviso, 
i dipendenti in attuale posizione di comando presso la Regione Puglia, come indicati nelle tabelle di 
seguito, distinti per area: 

Area Amministrativa 

COGNOME NOME AREA 

Decarlo Graziana amministrativa 

Del Grosso Giuseppe amministrativa 

Area Tecnica 

COGNOME NOME AREA 

Degiorgio Francesco tecnica 

Porfido Domenico tecnica 

2. di stabilire che le suddette immissione in ruolo avranno decorrenza dal 1° agosto 2019, salvo diverso 
termine da concordare con le Amministrazioni di provenienza; 

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nel B.U.R.P. e sul sito della Regione Puglia 
http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi. 

Il presente provvedimento: 

•	 sarà pubblicato all’albo on line di questa Sezione; 
•	 sarà notificata agli interessati ed alle Amministrazioni di appartenenza; 
•	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in 

copia all’Assessore al Personale; 
•	 sarà pubblicato sul B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi; 
•	 adottato in un unico originale è composto da un numero complessivo di n. 4 pagine. 

dott. Nicola PALADINO 

http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi
http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi



